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 سبک
وقت گذرانی زوجین؛ کلید روابط سالم و پایدارزندگی

وقت گذرانی زوجین با هم یکی از موضوعات مهم در روابط زناشویی است که تأثیر 
بسیاری بر سلامت روانی و عاطفی افراد دارد. این زمان های مشترک می توانند به 

تقویت ارتباطات و کاهش تنش ها کمک کنند.
به گزارش ایرنا، در دنیای امروزی که هر فرد به دنبال موفقیت های فردی و شغلی 
موضوع  این  نمی گذارند.  یکدیگر  برای  کافی  وقت  زوجین  از  بسیاری  است،  خود 
می تواند در درازمدت به مشکلاتی در روابط آن ها منجر شود. در این مقاله به اهمیت 

وقت گذرانی زوجین با هم و تأثیرات مثبت آن بر روابط زناشویی خواهیم پرداخت.
 ایجاد ارتباط عمیق تر

یکی از مهم ترین فواید وقت گذرانی با هم، تقویت ارتباط عاطفی و معنوی بین 
زوجین است. در زندگی روزمره، بسیاری از مسائل و نگرانی ها می توانند موجب فاصله 
گرفتن عاطفی زوجین شوند. وقتی که وقت بیشتری با هم می گذرانید، فرصت دارید تا 
احساسات، افکار و دغدغه های یکدیگر را درک کنید و به یکدیگر نزدیک تر شوید. این 

ارتباط نزدیک باعث تقویت اعتماد و محبت متقابل می شود.
 کاهش استرس و تنش ها

زندگی روزمره پر از استرس ها و مشکلات است که می تواند بر روابط زناشویی تأثیر 
بگذارد. وقتی زوجین با هم وقت می گذرانند، به راحتی می توانند از این استرس ها 
صحبت کنند و از حمایت عاطفی یکدیگر بهره مند شوند. این زمان مشترک می تواند به 
عنوان یک منبع آرامش و تجدید انرژی عمل کند و زوجین را قادر سازد تا با مشکلات 

زندگی مقابله کنند.
 ایجاد خاطرات مشترک

وقتی زوجین با هم وقت می گذرانند، فرصت دارند تا لحظات خوشی را با یکدیگر 
تجربه کنند. این لحظات خوش به یادگار می مانند و می توانند به عنوان خاطرات 
مشترک در طول زمان، روابط آن ها را محکم تر کنند. این خاطرات نه تنها لذت بخش 

هستند، بلکه به ایجاد احساس تعلق و ارتباط بیشتر کمک می کنند.
افزایش احساس امنیت و حمایت

یکی از اساسی ترین نیازهای انسان، احساس امنیت و حمایت است. وقتی زوجین 
وقت زیادی با هم می گذرانند، این احساس امنیت به وجود می آید که طرف مقابل 
همیشه در کنار شماست و شما می توانید به او اعتماد کنید. این حمایت متقابل به 
زوجین کمک می کند تا در مواقع سخت زندگی احساس تنها نبودن داشته باشند و 

بتوانند مشکلات را به راحتی کنار هم حل کنند.
حفظ تفاهم و احترام

وقت گذرانی با هم نه تنها به تقویت ارتباط عاطفی کمک می کند، بلکه موجب 
حفظ تفاهم و احترام متقابل می شود. وقتی زوجین با یکدیگر صحبت می کنند و به 
یکدیگر گوش می دهند، فرصتی برای حل مشکلات و رفع سوءتفاهم ها پیدا می کنند. 
این موضوع باعث می شود که احترام و ارزش متقابل در رابطه حفظ شود و روابط 

بهبود یابد.
پیشگیری از بی توجهی و بی علاقگی

یکی از تهدیدات جدی برای روابط زناشویی، بی توجهی و بی علاقگی به یکدیگر است. 
در صورتی که زوجین زمان کافی برای یکدیگر نگذارند و تنها به امور روزمره و کارهای 
فردی خود مشغول باشند، ممکن است احساس کنند که دیگر به هم علاقه ندارند یا 
از یکدیگر دور شده اند. اما با گذراندن وقت با هم و انجام فعالیت های مشترک، این 

احساسات منفی از بین می روند و روابط دوباره شکوفا می شود.
تقویت روحیه همکاری و تیمی

زندگی زناشویی به نوعی شبیه به یک تیم است که هر یک از اعضای آن نقش 
خاص خود را ایفا می کند. وقتی زوجین وقت بیشتری با هم می گذرانند، این امکان را 
پیدا می کنند که در فعالیت های مختلف همکاری و به یکدیگر کمک کنند. این روحیه 
همکاری نه تنها در مسائل روزمره بلکه در مواجهه با چالش های بزرگ زندگی نیز 

بسیار مؤثر است.
 ارتقاء رشد فردی

به گزارش وب گاه بیتوته، زوجین با گذراندن وقت با یکدیگر می توانند به یکدیگر 
در رشد فردی نیز کمک کنند. با داشتن حمایت های معنوی و عاطفی از طرف 
یکدیگر، هر یک از افراد می تواند به هدف ها و آرزوهای شخصی خود برسد. این 
رشد فردی به نوبه خود می تواند به بهبود کیفیت رابطه زناشویی کمک کند، زیرا 
هر فردی که در مسیر رشد و پیشرفت باشد، اعتماد به نفس بیشتری دارد و روابط 

بهتری برقرار می کند. 
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ماشین بازی

 هیوندای ابسیدین، خودروی اسپرت 
آینده با شباهت عجیب به کانسپت 

هوندا

توسط  که  ابسیدین  هیوندای  اسپرت  کانسپت 
دانشجویان دانشگاه مونیخ با طراحی آینده نگر خلق 
شده، شباهت عجیبی به کانسپت هوندا سالون 
دارد. گاهی بهترین ایده ها نه از جلسات مدیران، 
بلکه از ذهن های خلاق و بی محدودیت دانشجویان 
شکل می گیرند. هیوندای با همکاری دانشگاه علوم 
کاربردی مونیخ در آلمان، از دانشجویان طراحی 
حمل ونقل خواست تا چشم اندازی جدید برای یک 
خودروی پرفورمنس پیشرفته و لوکس خلق کنند. 
نتیجه این همکاری، هیوندای ابسیدین است؛ یک 
نظر  به  نوآورانه  هم  که  پنج در  اسپرت  کانسپت 
هوندا ۰  به  غیرقابل انکار  شباهتی  هم  و  می رسد 

سالون دارد.
هیوندای ابسیدین یک خودروی اسپرت با بدنه 
یکپارچه و کم ارتفاع است. دماغه تخت با چراغ های 
LED پیکسلی، سطوح صاف و بدون درز و شیشه 
جلویی که به صورت یکپارچه با کاپوت ترکیب شده، 
اسپویلر  است.  سایبرتراک  تسلا  طراحی  یادآور 
فعال،  آیرودینامیک  عناصر  با  برجسته  جلویی 
تزئینات قرمز روی رینگ های آلیاژی بزرگ و کیت 
رکاب های  برجسته،  گلگیرهای  با  تهاجمی  بدنه 
جانبی برجسته و دیفیوزر عقب عریض، ظاهری 
پویا و اسپرت به این خودرو بخشیده اند. ابسیدین 
صرفاً یک مطالعه طراحی است و اطلاعات رسمی 
درباره پیشرانه آن منتشر نشده است. بااین حال، 
به شدت  آن  بسته  سطوح  و  بدنه  تناسبات 
نشان دهنده یک خودروی الکتریکی است. همچنین 
کابین داخلی خودرو هم طراحی نشده و پنجره های 
خودرو  داخل  دیدن  از  مانع  قرمز،  رنگ  با  مات 
می شوند. انتظار می رود اگر این کانسپت به تولید 
برسد، از فناوری های پیشرفته هیوندای در زمینه 
خودروهای الکتریکی، مانند پلتفرم E-GMP، بهره 
ببرد. هیوندای در ویدیویی که در فیسبوک منتشر 
کرد، ابسیدین را »کاملاً خیره کننده« توصیف کرده 
است اما نمی توان شباهت آن به هوندا ۰ سالون 
را نادیده گرفت، خودرویی که قرار است به تولید 
برسد. برخلاف هوندا، ابسیدین احتمالاً در حد یک 
مطالعه طراحی باقی خواهد ماند و در نمایشگاه ها 
ابسیدین  هیوندای  آمد.  درخواهد  نمایش  به  و 
در رویداد طراحی خودرو ۲۰۲۵ در مونیخ آلمان 
کنار دیگر کانسپت های گروه  و در  رونمایی شد 
هیوندای کیا مثل کیا EV۲، هیوندای اینیتیوم و 

جنسیس X گرن کانورتیبل، به نمایش درآمد.

»اپ«
تکار

تازه های
علمی

به  را  و دیدگاه های صنعتی  نوآوری ها  ال جی جدیدترین  شرکت 
نمایش گذاشت و جایگاه رهبری خود در بازار جهانی را تقویت کرد 

شرکت ال جی الکترونیکس )ال جی( میزبان »اجلاس رهبران صنعت 
تهویه مطبوع ال جی ۲۰۲۵« شد؛ مجموعه ای از کنفرانس ها با هدف 
تقویت جایگاه راهبری این شرکت در بازار سیستم های گرمایش، 
سرمایش و تهویه مطبوع  )HVAC(. پس از موفقیت نخستین دوره 
این اجلاس که سال گذشته در سئول برگزار شد، ال جی امسال دامنه 
این رویداد را گسترش داده است. این اجلاس با برگزاری در آفریقا 
)۱۴ تا ۱۶ مه( و سپس آسیا و هند )۱۹ تا ۲۲ مه( آغاز می شود و در 
ادامه در بازارهای مهم دیگری چون خاورمیانه و آمریکای لاتین نیز 

برگزار خواهد شد.
اجلاس رهبران صنعت HVAC ال جی، یکی از محورهای اصلی 
راهبرد این شرکت برای تثبیت جایگاه خود به عنوان مرجع جهانی در 

حوزه تهویه مطبوع است. این اجلاس همچنین بستری برای تعمیق 
وفاداری  تقویت  ال جی،  فنی  مشاوران  جهانی  شبکه  با  همکاری 
مشتریان و تحکیم شراکت های منطقه ای از طریق تعاملات مؤثر 

فراهم می کند.
نشست آسیا و هند که در شهرهای سئول و بوسان برگزار می شود، 
ویتنام،  کشورهای  از   HVAC صنعت  برجسته  مشاوران  میزبان 
فیلیپین، استرالیا، تایلند، سنگاپور، اندونزی و هند است. در برنامه 
این نشست، سمینارهای فنی توسط کارشناسان ال جی ارائه می شود 
کربن خنثی،  ساخت وساز  سیاست های  مانند  کلیدی  مباحث  و 
فناوری های پیشرفته سیستم های جریان مبرد متغیر )VRF( برای 
کاربرد در ساختمان های پایدار، و راهکارهای تخصصی برای مراکز داده 
به طور عمیق بررسی می شوند. شرکت کنندگان این فرصت را دارند که 
با جدیدترین روندهای صنعت آشنا شده و از نوآوری های نسل آینده 

ال جی در حوزه HVAC دیدگاه های ارزشمندی کسب کنند.
در کنار سمینارها، این اجلاس شامل نشست هایی با محوریت 
اجرای  موفق  نمونه های  معرفی  به  که  هست  نیز  موفق  تجارب 
راهکارهای HVAC  ال جی در سراسر آسیا و هند می پردازد. از جمله 
مطالعات موردی برجسته می توان به اجرای راهبرد »نشان سبز« 
انرژی Multi VTM i در  سنگاپور و نصب سیستم صرفه جویانه 
جنوب شرق آسیا اشاره کرد. همچنین، شرکت کنندگان از سایت های 
با عملکرد راهکارهای پربازده  از نزدیک  تا  شاخص بازدید می کنند 

ال جی در محیط های تجاری و مسکونی آشنا شوند.
ویژه  برنامه ای  ال جی  شرکت کنندگان،  کلی  تجربه  ارتقای  برای 
در حوزه خدمات مشتری طراحی کرده است که هدف آن تقویت 
اعتماد و وفاداری بلندمدت است. این اجلاس همچنین فرصت هایی 
شخصی سازی شده برای شبکه سازی، فعالیت های فرهنگی تعاملی و 
برنامه های ارتباطی با برند فراهم می کند تا مشاوران بتوانند ارتباطی 
عمیق تر با نمایندگان ال جی و همتایان خود از سراسر منطقه برقرار 

کنند.
پس از برگزاری اجلاس در آفریقا، آسیا و هند، اجلاس رهبران 
صنعت HVAC ال جی بر دیگر بازارهای در حال رشد تمرکز خواهد 
کرد. در ماه ژوئن، این رویداد میزبان متخصصانی از خاورمیانه خواهد 
بود و در ماه ژوئیه نیز به آمریکای لاتین خواهد رفت. این اجلاس ها 
نه تنها تعامل با مشاوران محلی را عمیق تر می کنند، بلکه بستری 
هر  نیازهای  با  متناسب   HVAC راهکارهای  معرفی  برای  راهبردی 
منطقه، تقویت شراکت های منطقه ای و تثبیت جایگاه ال جی به عنوان 
یکی از برندهای برتر جهانی در صنعت تهویه مطبوع فراهم می آورند.
جیمز لی، رئیس شرکت راهکارهای انرژی ال جی، در این باره اظهار 
داشت: »گسترش اجلاس رهبران صنعت HVAC ال جی نشان دهنده 
تعهد ما به همکاری نزدیک با شرکای کلیدی برای رشد در بازار جهانی 
تهویه مطبوع و ایجاد زیرساخت های موفقیت پایدار است.« او افزود: 
»ال جی از طریق نوآوری مداوم فناورانه و رویکردی مشتری محور، 
همچنان به ارائه راهکارهای بهینه در حوزه HVAC  ادامه خواهد داد؛ 

راهکارهایی که عملکردی پایدار و کارآمد را تضمین می کنند.«

پژوهشگران با استفاده از فناوری جدید موفق به هوشمندسازی پارچه ها شدند.
به گزارش ایسنا، پژوهشگران »دانشگاه فنی فدرال زوریخ«)ETH( با استفاده از فناوری 
»سونوتکستایلز«)SonoTextiles( پارچه ها را به پوشیدنی های هوشمند تبدیل کردند که با 
استفاده از صدا و حرکات، وضعیت بدن و حالت های مختلف را زیر نظر می گیرند. نتایج این 
آزمایش نشان می دهد که فناوری پوشیدنی وارد عصر جدیدی می شود که نیروی محرکه اش 

الکترونیک نیست.
به نقل از آی ای، پژوهشگران »دانشگاه فنی فدرال زوریخ« موفق به ساخت لباسی شده اند 
که می تواند تنفس را اندازه گیری کند. آنها همچنین موفق به ساخت دستکش هایی شده اند 

که حرکات دست را به دستورات قابل فهم برای رایانه تبدیل می کنند.
از  استفاده  با   ،)Daniel Ahmed(»احمد »دنیل  پروفسور  به سرپرستی  تیم  این 
روشی نوین که از امواج صوتی منتقل شده از طریق فیبرهای شیشه ای بهره می برد، 
پارچه های معمولی را به حسگرهای هوشمندی تبدیل کردند که لمس، فشار و حرکت 
را تشخیص می دهند. آنها این نوآوری خود را »سونوتکستایلز« نامیدند. »یین چیانگ 
وانگ«)Yingqiang Wang( نویسنده ارشد این پژوهش گفت: در حالی که تحقیقاتی 
در زمینه پارچه های هوشمند مبتنی بر صوت انجام شده بود، ما نخستین گروهی هستیم 
که استفاده از فیبر شیشه ای را در ترکیب با سیگنال هایی که از فرکانس های مختلف 

استفاده می کنند، بررسی کردیم.
وی افزود: ما از فرکانس هایی در محدوده فراصوت )حدود ۱۰۰ کیلوهرتز( استفاده کردیم که 

بسیار فراتر از محدوده شنوایی انسان است.

پارچه ها فرکانس را حس می کنند
پژوهشگران فیبرهای شیشه ای را در فواصل منظم درون پارچه بافتند. هر فیبر در انتها یک 
فرستنده کوچک دارد که امواج صوتی را منتشر می کند و در انتهای دیگر به یک گیرنده متصل 
است که هرگونه تغییر در این امواج را تشخیص می دهد. از آنجایی که هر فرستنده در یک 
فرکانس منحصربه فرد کار می کند، شناسایی اینکه کدام فیبر تغییر کرده است، نیاز به حداقل 

توان محاسباتی دارد.
هوشمندسازی پارچه با یک فناوری جدید

این رویکرد بر چالش های رایجی که پارچه های هوشمند قبلی با آن مواجه بودند، غلبه 
می کند. این پارچه ها اغلب به دلیل نیاز به ارزیابی جداگانه هر مکان حسگر با بارگذاری بیش 
از حد داده ها و پردازش پیچیده سیگنال دست و پنجه نرم می کردند. هنگامی که یک فیبر 
شیشه ای خم می شود یا حرکت می کند، طول امواج صوتی که از آن عبور می کنند، تغییر 
می کند و باعث می شود امواج انرژی خود را از دست بدهند. در یک لباس، این اثر می تواند 
ناشی از حرکات بدن یا حتی تنفس باشد. »احمد« می گوید: در آینده، داده ها می توانند به 

طور مستقیم و در لحظه به یک رایانه یا تلفن هوشمند ارسال شوند.
نخ هایی که پاسخ می دهند

فناوری  گذاشتند.  نمایش  به  آزمایشگاه  در  را  خود  مفهوم  موفقیت،  با  پژوهشگران 
»سونوتکستایلز« می تواند اهداف متعددی را دنبال کند. این فناوری به عنوان یک پیراهن 
یا لباس می تواند بر تنفس بیماران آسمی نظارت کند و در مواقع اضطراری هشدار دهد. 
ورزشکاران همچنین می توانند بازخورد فوری در مورد حرکات خود دریافت کنند تا عملکرد 

خود را بهینه کنند و خطر آسیب را کاهش دهند. این فناوری همچنین برای تفسیر زبان اشاره 
نویدبخش است و به دستکش ها این امکان را می دهد که حرکات دست را فوری به متن یا 
گفتار ترجمه کنند. علاوه بر این، فناوری »»سونوتکستایلز«« می تواند با ارائه تعامل طبیعی تر 
 )Chaochao Sun(»و پاسخگوتر، تجربه های واقعیت مجازی را بهبود بخشد. »چائوچائو سان
نویسنده ارشد این مطالعه می افزاید: فناوری »SonoTextiles« حتی می تواند وضعیت بدنی 
فرد را اندازه گیری کند و به عنوان یک فناوری کمکی، کیفیت زندگی آنها را بهبود بخشد. 
افرادی که به دنبال بهبود وضعیت بدنی خود هستند، می توانند بازخورد هدفمندی برای 
اصلاح وضعیت نامناسب بدن دریافت کنند. علاوه بر این، این پارچه ها می توانند به بیماران 
روی ویلچر هشدار دهند که چه زمانی باید موقعیت خود را تغییر دهند تا از ایجاد زخم  بستر 
جلوگیری شود. گفتنی است که استفاده روزمره از این فناوری بسیار امیدوارکننده است. 
»احمد« خاطرنشان کرد: هنوز جای پیشرفت در کاربرد عملی این فناوری وجود دارد. اگرچه 
الیاف شیشه ای به خوبی به عنوان رسانای صوت در آزمایشگاه عمل کردند، اما ممکن است در 
طول استفاده منظم مستعد شکسته شدن باشند. وی افزود: زیبایی این فناوری در این است 
که می توانیم به راحتی الیاف شیشه ای را با فلز جایگزین کنیم. صدا از طریق فلز نیز منتشر 
می شود. ما می خواهیم تحقیقات خود را در این راستا و همچنین در کاربردهای دیگر گسترش 
دهیم. دانشمندان اکنون می خواهند این سامانه را قوی تر کنند و بررسی کنند که چگونه 
می توان الکترونیک را بهتر در پارچه ها ادغام کرد. این پیشرفت، نویدبخش دقت بیشتر، 
راحتی بیشتر و قابلیت شستشوی بهتر است، همچنین هزینه ها و مصرف برق را پایین نگه 

می دارد. این پژوهش در مجله Nature Electronics منتشر شده است.
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ویترین

رمان »دیوار ابدی برلین« منتشر شد
رمان »دیوار ابدی برلین« نوشته دانیال رجبی 

منتشر شد.
 ۲۰۰ قیمت  با  رمان  این  ایسنا،  گزارش  به 
روانهٔ  نریمان  انتشارات  توسط  تومان  هزار 

کتابفروشی ها شده است.
در معرفی ناشر از این رمان آمده است:  در 
رمان »دیوار ابدی برلین«، دانیال رجبی تصویری 
خانواده  یک  زندگی  از  تلخ  و  صریح  شفاف، 
در آستانه فروپاشی ارائه می دهد. این رمان با 
نوجوانی  زندگی  پرُکششِ  روایت  روان،  نثری 
به نام حمیدرضا لشکری را دنبال می کند که در 
پی بدهی و شکست اقتصادی پدرش، به همراه 
خانواده از تهران گریخته و زندگیِ آواره واری را در 

اصفهان و شیراز تجربه می کند.
بازداشت  از  کوبنده  صحنه ای  با  روایت 
شکافتن  به  سپس  و  می شود  آغاز  حمیدرضا 
خاطراتی می پردازد که لبریز از خشونت خاموش، 
در  اجتماعی اند.  ناامنی های  و  روانی  فرسایش 
و  ذهنی  پازل  تدریج  به  فلش بک ها  لابه لای 

عاطفی راوی شکل می گیرد.
دانیال رجبی در این اثر با دقتی مستندگونه 
و نگاهی انسانی، به دلِ ناگفته های خانوادگی، 
فقر، بی ثباتی و شرم اجتماعی می زند. نویسنده 
در نگارش این اثر از زبان اول شخص یک نوجوان 
بهره می گیرد و با زبانی نزدیک به گفتار، سعی 
و تجربهٔ  ادبی  فاصله میان روایت  کرده است 

زیسته را از بین ببرد.
واقع گرایانه،  رمان،  در  شخصیت پردازی ها 

چندلایه و انسانی اند.
تیپ سازی،  یا  قضاوت  از  پرهیز  با  نویسنده 
شخصیت هایی خلق می کند که در عین سادگی، 

پیچیدگی های عاطفی و روانی خود را دارند.
بخشی از متن: »دو تا چمدان زهواردرفته و 
یک کیف ورزشی بزرگ تمام زندگی ما را در خود 
جا دادند... محله، زنده و شلوغ، پابرجا بود و ما 
بی سروصدا ترکش می کردیم. نمی دانم آن روز 
ممدشفیع و مصطفی چند بار زنگ خانۀ ما را 

زدند تا بالأخره ناامید شدند و رفتند.«
»دیوار ابدی برلین« اثری است صادق، زنده و 
تأثیرگذار؛ روایتی از زخم های خاموش و دیوارهای 
به  که  خوانندگانی  برای  آدم ها  میان  ناپیدای 
ادبیات اجتماعی معاصر، داستان های خانوادگی 

و روایت های روان شناختی علاقه مندند.
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